
 

 

 

     

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

     

                                                                                                                                                        Albo online 

Amministrazione  
Trasparente 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DI INCARICO PER ATTIVITÀ DI MEDICO 
COMPETENTE RELATIVO AL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PER ANNI 3 2023/2024/2025. 
CIG ZCB39584D3 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art.44 che 
consente di poter stipulare contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  
 
VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 
223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza della quale, per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 
contratto di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTO che, in base a quanto previsto dall’ART.41 DEL d.Lgs 81/2008, si rende necessario procedere 
all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per il personale 
scolastico; 
 
VISTO il DVR dell’Istituto; 
 
VISTA l’esigenza di provvedere alla nomina di un medico competente per l’Istituto Comprensivo 
“Matteo Ricci” di Polverigi; 
 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni di natura specialistica e che ai sensi dell’art. 38 
del D.Lgs 81/2008 per il medico competente è necessario avere specifici requisiti; 
 
PREMESSO che con Avviso interno Prot. n.23652 del 25/11/2022 il Dirigente Scolastico ha 
esperito la procedura di manifestazione di interesse rivolta a personale interno finalizzata 
all’eventuale individuazione di una figura esperta in possesso dei requisiti utili per l’espletamento 
dell’incarico di Medico Competente;  

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0025738 - 29/12/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 

 

 

VERIFICATO che non sono pervenute candidature per la figura richiesta in risposta all’Avviso interno 
prot. n 23652 del 25/11/2022; 
 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria nel PA 2022; 
 
PRESO ATTO  che non esistono convenzioni Consip attive per il servizio di sorveglianza sanitaria 
prot.25737 del 29/12/2022; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di approvare, sulla base delle motivazioni espresse in premessa, la procedura di selezione ad 
evidenza pubblica, a mezzo di Avviso pubblico, reso noto e pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi, www.icpolverigi.edu.it, per l’affidamento 
dell’incarico di medico competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi degli obblighi 
previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 per il personale dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi . 
 
L'individuazione del Medico Competente sarà fatta seguendo l’ordine di priorità di seguito indicata:  
-Personale scolastico in servizio in scuole della provincia di Ancona;  
-Personale esterno al mondo della scuola; 
verrà poi redatta apposita graduatoria risultante dai potenziali aspiranti all'affidamento 
dell'incarico, compilata tenendo conto dei titoli e delle competenze di cui alla seguente tabella: 
 

Esperienze di medico competente in istituti 
scolastici 

Punti 10 per ogni incarico fino a un max di punti 
30 

Esperienze di medico competente in altri enti 
pubblici e/o privati  

Punti 3 per ogni incarico fino a un max di punti 
12 

Offerta economica Max 58 punti 
 

 
 
La procedura di individuazione avviene tramite avviso pubblico pubblicato sul sito dell’Istituto 
Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi www.icpolverigi.edu.it. 
 
 
Con il Medico Competente, individuato a mezzo della procedura selettiva, verrà sottoscritto un 
incarico/contratto, di validità triennale. 
 
Il responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marta Bocci. 
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

http://www.icpolverigi.edu.it/

		2022-12-30T14:00:16+0100
	MARTA BOCCI




